
REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale della Salute

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE RAGUSA

N. ______  del _____________
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili Il Responsabile del Procedimento

UOC Risorse Umane

Dott.ssa MARIA SCHININA'

Dott.ssa MARIA SIGONA

L'Estensore:Dott.ssa MATTIA DIMAURO

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane - UOS Trattamento Giuridico Del Personale
“Regolamento Aziendale per la progressione economica all’interno delle aree finalizzata all’

attribuzione dei differenziali economici di professionalità a personale del Comparto “ approvato con la delibera n.
2876 del 21/12/2023 – modifica art. 4 - Nomina Commissione esaminatrice

Il presente provvedimento si compone di
n.3 pagine di cui n.0 pagine di allegati

Tipo Autorizzazione Anno Numero Sub Num. Conto Note

Il Direttore U.O.C.
SettoreEconomico Finanziario e Patrimoniale

Dott. Massimo CiceroIl Funzionario

VISTO CONTABILE
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità.

OGGETTO:

Dott.ssa MARIA SCHININA'

UOS Trattamento Giuridico Del
Personale

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Giuseppe Drago

Dr. Salvatore Torrisi Dr. Raffaele Elia

Il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Drago, nominato con Decreto dell'Assessore alla Salute
n.1/2024/Gab del 31/01/2024, coadiuvato ai sensi dell'art.7 della L.R. 30/1993 dal Dott. Salvatore Torrisi,
Direttore Amministrativo e dal Dott. Raffaele Elia, Direttore Sanitario, adotta la seguente deliberazione:



 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.; 
Vista la L.R.n. 5/2009; 
Visto l’Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 3076 del 12.12.2019  ed approvato con D.A. n. 
159/2020  del 3.3.2020; 
 
Premesso che con la delibera n. 2876 del 21/12/2023  è stato approvato il “Regolamento Aziendale per la 
progressione economica all’interno delle aree finalizzata all’attribuzione dei differenziali economici di 
professionalità a personale del Comparto “; 
 
Che il suddetto regolamento all’art. 4 prevede che le apposite commissioni per la valutazione delle istanze 
relative ai profili professionali appartenenti ai ruoli sanitari e sociosanitari ed ai ruoli tecnico, amministrativo 
e professionale,  saranno composte anche da n. 1 Rappresentante dei Lavoratori designato dalle OO.SS.; 
 
Dato  atto, come da verbale redatto il data 14 marzo 2024, che la parte sindacale, all’unanimità, ha chiesto 
la modifica  della Composizione delle Commissione relativamente al componente di designazione sindacale 
e  ha proposto, in sostituzione di tale componente, la designazione di n. 1  dipendente appartenente al profilo 
professionale sanitario o sociosanitario per la valutazione delle istanze dei dipendenti appartenenti a tali 
profili,   e la designazione di n. 1 dipendente appartenente al profilo tecnico, amministrativo e professionale, 
per la valutazione delle istanze dei dipendenti  appartenenti ai medesimi profili; 
 
Preso atto, altresì, che, nel medesimo incontro del 14 marzo 2024,  la parte sindacale all’unanimità ha 
dichiarato a verbale che non ritiene necessario che tale modifica sia sottoposta al passaggio in delegazione 
trattante data la presenza  della maggioranza delle sigle sindacali del Comparto e del coordinatore della RSU; 
 
Ritenuto, pertanto, che nulla osta all’accoglimento della suddetta proposta e che pertanto si rende 
necessario  procedere alla modifica dell’art. 4 del “Regolamento Aziendale per la progressione economica 
all’interno delle aree finalizzata all’attribuzione dei differenziali economici di professionalità a personale del 
Comparto “ nella parte in cui prevede, in entrambe le Commissioni, il rappresentante dei lavoratori  designato 
dalle Organizzazioni Sindacali, che viene così sostituito: 

•  n. 1 dipendente  appartenente ai ruoli sanitario o sociosanitario nella Commissione che dovrà  valutare 
le istanze dei dipendenti appartenenti a tali profili professionali 

• n. 1 dipendente appartenente ai ruoli tecnico, amministrativo e professionale nella  Commissione che 
dovrà valutare le istanze dei dipendenti appartenenti  ai medesimi  profili professionali  

 
Dato atto che il Dirigente dell’U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 
lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo e utile per 
il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23/10/1996 N. 543, come 
modificato dalla L. 20/12/1996 n.639, e che è stato predisposto nel rispetto della L. 06/11/2012 n. 190 – 
disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica 
Amministrazione – nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della 
Corruzione; 

 
Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti di: 
- dare atto del verbale redatto in data 14/03/2024 in premessa indicato e modificare l’art. 4 del 

“Regolamento Aziendale per la progressione economica all’interno delle aree finalizzata 
all’attribuzione dei differenziali economici di professionalità a personale del Comparto “, approvato 
con delibera n. 2876 del 21/12/2023 nella parte in cui prevede che nelle Commissioni di valutazione 



delle istanze dei dipendenti vi sia, tra gli altri, n. 1 rappresentante dei Lavoratori designato dalle 
OO.SS. 

- Specificare che nella composizione di entrambe le Commissioni il  rappresentante dei lavoratori  
designato dalle Organizzazioni Sindacali viene  così sostituito: 

• n. 1 dipendente  appartenente ai ruoli sanitario o sociosanitario nella Commissione che 
dovrà  valutare le istanze dei dipendenti appartenenti a tali profili professionali 

• n. 1 dipendente appartenente ai ruoli tecnico, amministrativo e professionale nella  
Commissione che dovrà valutare le istanze dei dipendenti appartenenti  ai medesimi  
profili professionali 

 
- Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva 

 
 
 
 
 
 

 


	DELDCR1C3:  
	DELDCR1C4:  
	DELDCR1C5:  
	DELDCR1C6:  
	DELDCR2C1:  
	DELDCR2C2:  
	DELDCR2C3:  
	DELDCR2C4:  
	DELDCR2C5:  
	DELDCR2C6:  
	DELDCR4C1:  
	DELDCR4C2:  
	DELDCR4C3:  
	DELRGNUM: 732
	DELDCR5C2:  
	DELDCR5C3:  
	DELDCR5C4:  
	DELDCR5C6:  
	DELRGDAT: 28/03/2024
	DELDCR4C4:  
	DELDCR4C5:  
	DELDCR4C6:  
	DELDCR3C1:  
	DELDCR3C2:  
	DELDCR3C3:  
	DELDCR3C4:  
	DELDCR3C5:  
	DELDCR3C6:  
	DELDCR1C1: Non comporta impegno di spesa
	DELDCR1C2:  2024
	DELDCR5C1:  
	DELDCR5C5:  
	DLDAASSAST: 
	DLDSASSAST: 
	LIQDS:  
		2024-03-21T10:54:42+0100
	Maria Schininà


		2024-03-21T10:55:32+0100
	Maria Schininà


		2024-03-21T17:10:44+0100
	Maria Sigona


		2024-03-21T17:20:27+0100
	ANTONIO DERNA


		2024-03-21T17:30:17+0100
	MASSIMO CICERO


		2024-03-27T16:52:59+0100
	SALVATORE MARIO TORRISI


		2024-03-28T06:31:29+0100
	Raffaele Elia


		2024-03-28T09:25:38+0100
	Giuseppe Drago




